Pelo presente, venho, respeitosamente a essa Egrégia Casa Legislativa, nos termos do artigo
135, §1º da Resolução 003/1995, solicitar a retirada de tramitação do Requerimento nº
05/2025, que “Requereu informação e comprovação das medidas adotadas referente ao
início de construção de "edificação" ocorrendo em uma área de 1.500 m2 (mil e quinhentos
metros Quadrados) denominada de EC01- Espaço Comunitário, localizado na Rua das
Acerolas, na primeira etapa do Bairro Residencial HZ, no distrito de Praia Grande,área essa
pertencente ao município de Fundão.”

Na oportunidade, reitero a V. Ex. os votos de elevada estima e distinta consideração.